
B I U L E T Y N
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego

Warszawa, 31 lipca 1950 Nr 16 Poz. 186-192

T R E Ś Ć :

ZA R ZĄ D ZE N IA  PRZEW ODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ  
K O M IS J I PLA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO:

Poz. 186 — z dn. 12.7.1950 r. w  Oprawie utworzenia w  ra ­
mach Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 
Zakładów Normalizacyjnych: Włókiennictwa, 
Rolniczo - żywnościowego, Górnictwa i Słow­
nictwa Technicznego.

Poz. 187 — z dn. 20.7.1950 r. *v sprawie wprowadzenia ra ­
cjonalnej techniki i gospodarki smarowniczej.

Poz. 188 — z dn. 21.7.1950 r. w  (sprawie ogólnych zasad 
planowania, wykonywania i  finansowania re ­
montów.

Poz. 189 — z dn. 27.7.1950 r. w  sprawie zmiany zarządze­
nia w  sprawie sprawozdawczości statystycznej 
inwestycyjnej.

P ISM A  OKÓLNE:

Poz. 190 — z dn. 11.7.1950 r. w sprawie realizowania po­
mysłów racjonalizatorskich i usprawnień.

Poz. 191 — z dnia 11.7.1950 r. w  sprawie wykonywania 
wynalazków i wzorów użytkowych.

I

Poz. 192 —  z dn. 29.7.1950 r. w  Sprawie podatku obrotowe­
go od przedsiębiorstw państwowych i państwo­
wo-spółdzielczych objętych zasadami systemu 
finansbwgo.

Sprostowanie błędów w  zamidzeniu Przewodniczącego 
PK PG  w  sprawie zmiany typu opakowań
z b lachy stalowej ocynowanej.

186.

ZAR ZĄ D ZEN IE  PRZEW ODNICZĄCEGO  
PAŃSTW OW EJ K O M IS JI P LA N O W A N IA  

GOSPODARCZEGO

z Hnia 12 lipca 1950 roku  
(znak TE7C-01-86)

w sprawie utworzenia w  ramach Polskiego Komitetu N or­
malizacyjnego Zakładów Normalizacyjnych: Włókiennictwa 
Rolniczo - żywnościowego, Górnictwa i Słownictwa Tech­

nicznego.

Do czasu ustalenia szczegółowej o rganizacji Polskiego 
K o m ite tu  N orm alizacyjnego zgodnie ze statutem  zarządza 
się, co następuje:

§ 1. T w orzy  się w  ram ach Polskiego K o m ite tu  N orm a­
lizacyjnego:

1) Zakład  N o rm a lizacy jny  W łók ienn ic tw a , z siedzibą w  
Łodzi, dla prowadzenia prac norm a lizacy jnych  w  dziedzi­
n ie w łók ienn ic tw a ;

2) Zakład N o rm a lizacy jny  R olniczo-Żywnościowy, z sie­
dzibą w  W arszawie, d la prow adzenia prac no rm a lizacy j­
nych w  dziedzinie ro ln ic tw a  i  p rzem ysłu  żywnościowego;

3) Zakład N orm a lizacy jny  G órn ictw a, z siedzibą w  K a ­
tow icach, dla prowadzenia prac no rm a lizacy jnych  w  dzie­
dzin ie górn ic tw a;

4) Zakład N orm a lizacy jny  S łow n ic tw a  Technicznego, 
z siedzibą w  W arszawie, d la prowadzenia prac w  dziedzi­
nie s łow n ic tw a  technicznego.

§ 2. P o lsk i K o m ite t N o rm a lizacy jny  przedłoży w  ciągu 
dwóch tygodn i od niniejszego zarządzenia schematy orga­
n izacyjne  i  p lany  prac zakładów  w ym ien ionych  w  § 1.

§ 3. Szczegółową organizację i  zakres działania zakła­
dów w ym ien ionych  w  § 1 określą regu lam iny  nadane 
przez D yrek to ra  Naczelnego Polskiego K o m ite tu  N orm a­
lizacyjnego i  zatw ierdzone przez Przewodniczącego Pań­
stw ow ej K o m is ji P lanow ania Gospodarczego.

§ 4. Zarządzenie ninie jsze obow iązuje od dnia 1 czerw ­
ca 1950 r.

PR ZEW O D N IC ZĄC Y PAŃSTW O W EJ K O M IS J I 
P T .A b r n w A N T A  r . Q S P o n A R r z E G Q ----------

187.

ZAR ZĄ D ZEN IE  PRZEW ODNICZĄCEGO  
PAŃSTW OW EJ K O M IS JI P LA N O W A N IA  

GOSPODARCZEGO

z dn ia  20 lipca  1950 r.
(Z nak TE90-7-38)

w sprawie wprowadzenia racjonalnej techniki i  gospodarki 
smarowniczej.

W  celu uspraw nienia i  skoordynow ania te ch n ik i i  gospo­
d a rk i sm arowniczej w  przedsiębiorstwach państwowych, 
spółdzielczych i jednostkach budżetowych, dla osiągnięcia 
m aksym alnych oszczędności zużycia o le jów  i  smarów, 
przedłużenia okresu ich używalności, oraz polepszenia w a­
ru n kó w  konserw acji i p racy maszyn i  urządzeń — zarządza 
się co następuje:

§ 1. Pow ołu je  się p rzy  Państwowej K o m is ji P lanowania 
Gospodarczego Kom is ję  Techn ik i i  Gospodarki S m arow n i­
czej zwaną w  dalszym ciągu niniejszego zarządzenia K o ­
m isją.

§ 2. Zadaniem K o m is ji jest:
1) opracowanie:
a) p rogram u i  o rgan izacji przeszkolenia k ie ro w n ikó w  

kom órek sm arowniczo-ole jowych na szczeblu C en tra l­
nych Zarządów Przem ysłu (jednostek rów norzęd­
nych) oraz w ytycznych  do program u nauczania 
w szkołach zawodowych — te ch n ik i i gospodarki 
sm arowniczej;

b) w ytycznych  program u i  organ izacji przeszkolenia 
p rzy  C entra lnych Zarządach P rzem ysłu  i  jednostkach 
rów norzędnych —  k ie ro w n ikó w  i  personelu kom ó­
re k  sm arowniczo-ole jowych w  podleg łych im  zakła ­
dach;

c) szczegółowych w ytycznych  dla kom órek sm arow ni­
czo-olejowych w  zakresie: prac, p ra w  i  obowiązków, 
oraz w spółpracy z organam i C e n tra li P roduktów  N a f­
tow ych  (poradnictw o i  kon tro la ) w  celu uspraw nie-
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d) p ro je k tó w  no rm  zużycia typow ych  o le jów  i  sm arów  
dla typow ych  maszyn, urządzeń i  środków  transporto ­
w ych  na podstaw ie dotychczasowego zużycia w  k ra ju  
i  w  k ra ja ch  o przodującej technice oraz na podstawie 
przesłanek technicznych;

e) w ytycznych  i  przepisów  d la  racjonalnego zbierania, 
użytkow an ia  i  regenerac ji zużytych o le jów  i  smarów;

f )  zagadnienie in h ib ito ró w  d la  uszlachetnienia o le jów  
s iln ikow ych  i  energetycznych;

g) zagadnienie w ykorzystan ia  tłuszczów odpadkowych 
w  przem yśle organ icznym  dla celów p ro d u k c ji sma­
ró w  sta łych;

h ) w ykazu now ych ga tunków  i  w łaściwego doboru 
o le jów  i  sm arów  d la  now ych i  rozbudow yw anych ga­
łęz i przem ysłu;

i )  ka ta logu zastosowania sm arów i  o le jów  z w ykazaniem  
sm arów zastępczych;

j )  zagadnienie stosowania m ieszanek z dodatkiem  gra ­
f i tu  koloidalnego, em u ls ji itp .;

k )  w a runków  gran icznych dopuszczających używanie 
o le jów  energetycznych w  ruchu ;

l )  w ytycznych  podniesienia poziom u technicznego urzą­
dzeń sm arowniczych i  typow e j apa ra tu ry  sm arow­
niczej ;

2) opin iow anie  in s tru k c ji o sposobie magazynowania 
p roduktów  sm arowniczych, opracow yw anych przez Cen­
tra lę  P roduk tów  N aftow ych ;

3) współpraca z w yd a w n ic tw a m i techn icznym i i  popu­
la rn y m i z dziedziny te c h n ik i i  gospodarki sm arowniczej.

§ 3. 1. W  skład K o m is ji wchodzą:
—  jako  przew odniczący W icedyrek to r D epartam entu 

Techn ik i P K P G  Ob. inż. I. Bursztyn .

—• jako  członkow ie: przedstaw icie le w yznaczeni im ie n ­
nie przez w łaściwego m in is tra  z następujących m in i­
sterstw , p rzedsięb iorstw  i  in s ty tu c ji:
M in is te rs tw a  O brony Narodowej,

„  G órn ictw a,
„  P rzem ysłu  Ciężkiego,
„  P rzem ysłu Lekkiego,
„  K om un ikac ji,
,, R o ln ic tw a  i  R eform  Rolnych,
„  H and lu  W ewnętrznego,

C en tra li P roduk tów  N aftow ych,
Głównego In s ty tu tu  Naftowego,
In s ty tu tu  C hem ii Przem ysłowej,
Z jednoczonych R a fin e rii N afty ,

—  jako  sekretarz —  osoba powołana przez p rzew odn i­
czącego kom is ji.

2. M iejscem  urzędowania K o m is ji jest D epartam ent 
T echn ik i PKPG.

§ 4. 1. Opracowanie poszczególnych zagadnień, należą­
cych do zakresu dzia łania K o m is ji, przew odniczący je j m o­
że pow ierzać rzeczoznawcom zarówno spośród je j członków 
ja k  i  spośród innych  osób, na zasadzie um owy, zgodnie 
z obow iązu jącym i przepisam i.

2. W  razie potrzeby K om is ja  może pow oływ ać Podko­
m isje, k tó re  podlegają przewodniczącem u K o m is ji i dzia ła­
ją  na podstaw ie niniejszego zarządzenia. Przewodniczącego 
P odkom is ji wyznacza przew odniczący K om is ji.

§ 5. Za udzia ł w  posiedzeniach K o m is ji i  P odkom is ji 
przewodniczący, członkow ie i  sekretarz o trzym yw ać będą 
wynagrodzenie na zasadach usta lonych uchw ałą R ady M i­
n is tró w  z dn ia  17 październ ika  1947 r. o w ynagrodzeniach 
za udzia ł w  posiedzeniach K o m is ji z tym , że stosownie do

pfctu 3 te jże uchw ały, przew idziane w  n ie j s taw k i pod­
wyższą się do z ł 1.500 d la przewodniczącego K o m is ji i  p rze ­
wodniczących P odkom is ji i  do z ł 1.000 dla pozostałych osób, 
b iorących udz ia ł w  posiedzeniach K o m is ji i  P odkom isji.

§ 6. W yd a tk i K o m is ji i  P odkom is ji pokryw ane będą 
z budżetu P KP G  w  ram ach zatw ierdzonego p re lim ina rza  
budżetowego.

§ 7. K om is ja  opracuje regu lam in  sw ych prac i  przedsta­
w i go do zatw ierdzenia przez Przewodniczącego PKPG .

§ 8. P rzewodniczący K o m is ji będzie składać P rzew od­
niczącemu PKPG  co k w a rta ł pisemne sprawozdanie z prze­
biegu prac K om is ji.

§ 9. K om is ja  działa do czasu odw ołan ia  przez Przew od­
niczącego PKPG .

§ 10. W  razie uzasadnionej przez K om is ję  potrzeby 
szczegółowego opracowania zagadnień, o k tó ry c h  mowa 
w  § 2 w łaśc iw i m in is tro w ie  pow oła ją  w  pod leg łych im  re ­
sortach Podkom isje na szczeblu m in is te rstw a, C entra lnych 
Zarządów Przem ysłu  i  jednostek rów norzędnych oraz 
Sekcje na szczeblu przedsiębiorstw  i  zakładów.

§ 11. Prezes Centralnego U rzędu Szkolenia Zawodowego 
poleci znaczne rozszerzenie m a te ria łu  program owego i  cza­
su dla zagadnienia te ch n ik i i  gospodarki smarowniczej 
w  now ych program ach na ro k  szko lny 1950/51 —  w  szko­
łach zawodowych specjalności: mechanicznych, energetycz­
nych, kom un ikacy jnych , hu tn iczych  i  górniczych.

§ 12. M in is te r H and lu  W ewnętrznego zarządzi rozsze­
rzenie działalności istniejącego la b o ra tu riu m  p rzy  D y re k ­
c ji Naczelnej C en tra li P roduk tów  N a ftow ych  dla stworze­
n ia  m ożliwości wszechstronnego badania p roduk tów  n a fto ­
w ych  i pokrew nych  pochodzenia nieropnego, oraz zasto­
sowania tych  p ro d u k tó w  w e w szystk ich  gałęziach gospo­
darstwa narodowego.

PR ZEW O D N IC ZĄC Y PAŃSTW O W EJ K O M IS J I 
P L A N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr

188.

ZA R ZĄ D ZE N IE  PRZEW ODNICZĄCEGO  
PAŃSTW OW EJ K O M IS J I PLA N O W A N IA  

GOSPODARCZEGO

z dnia 21 lipca  1950 r.

(Z nak  TE90-7-38)

w sprawie ogólnydh zasad planowania, wykonywania 
i finansowania remontów.

Na podstawie § 3 rozporządzenia Rady M in is tró w  z dnia 
22 k w ie tn ia  1949 r. w  spraw ie zakresu działania Państwo­
w ej K o m is ji P lanow ania Gospodarczego (Dz. U. R. P. 
N r 26 poz. 190 (zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Zatw ierdza się in s tru kc ję  N r 30 o ogólnych zasa­
dach p lanowania, w ykonyw an ia  i  finansow ania rem ontów  
ob iektów  m a ją tku  trw a łego jednostek gospodarki na ro ­
dowej.

§ 2. 1. P rzepisy in s tru k c ji obow iązują:
1) w  zakresie ogólnym , planow ania, w ykonyw an ia  i  n o r­

m owania rem ontów  — urzędy, ins ty tuc je  państwowe, 
przedsiębiorstwa państwowe i  państwowo spółdzie l­
cze, centra le spółdzielczo-państwowe, oraz sp ó łk i p ra ­
w a cyw ilnego lu b  handlowego, w  k tó rych  Skarb Pań­
stwa, przedsiębiorstw a państwowe, albo osoby p ra ­
wa publicznego posiadają udz ia ł wynoszący ponad 
50"/o ka p ita łu  zakładowego;
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2) w  zakresie finansow ania —  przedsiębiorstw a p row a ­
dzone w ed ług  zasad rozrachunku gospodarczego.

2. P rzepisy in s tru k c ji stanow ią w ytyczne d la  innych  nie 
w ym ien ionych  w  ust. 1 jednostek gospodarki uspołecznio­
nej, a w  zakresie finansow ania rem ontów  także i  dla je d ­
nostek budżetowych.

3. In s trukc ja , o k tó re j m owa w  § 1, n ie  obowiązuje ro l­
n iczych spó łdzie ln i p rodukcy jnych .

§ 3. W  zw iązku z zarządzeniem Przewodniczącego PKPG  
Z nak INON-02-08 N r 18 z dnia 31 stycznia 1950 r. w  spra­
w ie  wyłączenia kap ita lnych  rem ontów  w  zakresie dz ia ła l­
ności służby inw estycy jne j —  służby inw estycy jne  w szyst­
k ich  szczebli o rgan izacyjnych przekażą do dnia 31 lipca 
1950 r. sp raw y dotyczące ka p ita lnych  rem ontów :

1) w  C entra lnych Zarządach P rzem ysłu  (jednostkach 
rów norzędnych) i  przedsiębiorstw ach —  kom órkom  
Głównego M echanika,

2) we w ładzach naczelnych —  Departam entom  P roduk­
c ji i  T echn ik i lu b  in n ym  rów norzędnym  kom órkom  
organizacyjnym , usta lonym  zarządzeniam i w łaśc i­
w ych  m in is trów .

§ 4. Z dn iem  w ejścia w  życie niniejszego zarządzenia 
tracą moc obowiązującą przep isy In s tru k c ji N r 6/DI 
w  spraw ie tym czasowych zasad p lanow ania kap ita lnych  
rem ontów  w  przedsiębiorstw ach przem ysłow ych, za tw ie r­
dzonej zarządzeniem M in is tra  P rzem ysłu  i  H and lu  z dnia 
31 marca 1949 r. z w y ją tk ie m  przepisów  zaw artych  w  za­
łącznikach: N r  1 z dnia 21 stycznia 1949 r. i  N r 3 do po­
wyższej in s tru k c ji, dotyczących opracowania dokum entacji 
rem ontow ej.

Zarządzenie n in ie jsze wchodzi w  życie z dnia 21 lipca  
1950 r.

PR ZEW O D N IC ZĄC Y PAŃSTW O W EJ K O M IS J I 
P L A N O W A N IA  GOSPODARCZEGO

w  z. D r St. Jędi-ychowski

189.

ZA R ZĄ D ZE N IE  PRZEW ODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M IS J I PLA N O W A N IA  

GOSPODARCZEGO

z dn ia  27 lipca  1950 r.
(Z nak  IN4A-02-1)

zmieniające zarządzenie w  sprawie sprawozdawczości sta­
tystycznej inwestycyjnej.

Na podstawie §§ 5 i  12 ust. 1 uchw a ły  P rezyd ium  K o ­
m ite tu  Ekonomicznego Rady M in is tró w  z dnia 10 lutego 
1950 ro k u  o p rogram ie  prac statystycznych na ro k  1950 
(M o n ito r P o lsk i N r A-34, poz. 397), w  zw iązku  z tru d n o ­
ściami, napo tykanym i przez reso rty  p rzy  opracowaniu 
skróconych zestawień w yn iko w ych  wg w zoru  IW -2, sto­
sownie do § 7 ust. 3 zarządzenia Przewodniczącego Pań­
stw ow ej K o m is ji P lanow ania Gospodarczego z dn ia  6 m a r­
ca 1950 r. w  spraw ie sprawozdawczości statystycznej in w e ­
s tycy jne j (M o n ito r P o lsk i N r A-34, poz. 398), spowodo­
w a n ym i b rak iem  ścisłego ko n ta k tu  inw estorów  cen tra l­
nych z inw esto ram i bezpośrednimi, niezbędnego dla k o ry ­
gowania napotykanych w  fo rm u la rzu  IW -1 błędów, zarzą­
dza się, co następuje;

§ 1. § 7 ust. 3 zarządzenia Przewodniczącego Państwo­
w ej K o m is ji P lanow ania Gospodarczego z drua 6 marca 
1950 r  w  spraw ie sprawozdawczości statystycznej in w e ­
s tycy jne j (M o n ito r P o lsk i N r  A-34, poz. 398) o trzym uje

brzm ien ie ; . . ,

„3. Inw esto rzy naczelni sporządzają na podstaw ie ra p o r­
tó w  podleg łych inw estorów  bezpośrednich skrócone zesta­
w ien ie  w yn ikow e  w g w zoru  „ IW -2 -w y n ik o w y “  za dany 
k w a rta ł i  przesyła ją  je  inw esto row i centralnem u.

Inw esto r C en tra lny  opracowuje na podstaw ie nadesła­
nych przez inw estorów  naczelnych m a te ria łów  ra p o rt 
zb iorczy w yn ik o w y  całego resortu  i  przesyła go:

a) Państwowej K o m is ji P lanow ania Gospodarczego 
w  3 egzemplarzach,

b) C e n tra li B anku  Inw estycyjnego w  1 egzemplarzu“ .
§ 2. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia 

w  M onitorze Polskim .
PR ZEW O D N IC ZĄC Y PAŃSTW O W EJ K O M IS J I 

P L A N O W A N IA  GOSPODARCZEGO
w  z. D r St. Jędryohowski

190.

PISM O  OKÓLNE
PAŃSTW OW EJ K O M IS JI PLA N O W A N IA  

GOSPODARCZEGO  
D EPA R TA M EN T T E C H N IK I

z dnia 11 lipca  1950 r.
(Z nak TE5A-00-1)

w sprawie realizowania pomysłów racjonalizatorskich 
i  usprawnień.

W  celu zapewnienia upowszechnienia uspraw nień, doko­
nyw anych w  zakładach p racy i  ogłoszonych przez Uirząd 
Patentow y RP, D epartam ent Techn ik i Państwowej K o m i­
s ji P lanow ania Gospodarczego ustala, co następuje:

1. Jednostki, podległe bezpośrednio m in isterstw om , 
i w  te rm in ie  do 14 dn i od da ty  niniejszego pisma okólnego,

zlecą k ie row n ikom  w szystkich podleg łych sobie zakładów 
pracy •—■ pod odpowiedzialnością, o k tó re j m owa w  p. 2:

a) skom pletowanie w  ciągu 2 m iesięcy od da ty  zlecenia, 
w szystk ich  w ydanych przez U rząd P aten tow y RP 
opisów usprawnień, nadających się do w prowadzenia 
w  k ie row anych  przez n ich  zakładach;

b) zrealizow anie i  uruchom ienie na jda le j w  ciągu 8 m ie ­
sięcy od da ty  niniejszego pisma okólnego w szystkich 
usprawnień, mogących przynieść korzyść zakładow i 
p racy;

c) abonowanie opisów i  stałe w yko rzys tyw an ie  uspraw ­
nień, w  m ia rę  po jaw ian ia  się ich  opisów.

2. K ie ro w n icy  zakładów  pracy, w in n i n iew ykonan ia  
poleceń, o k tó rych  mowa w  p. 1, l it .  a, b i  c —  pociągnięci 
zostaną do odpowiedzialności służbowej.

W IC ED YR EKTO R  D E P A R TA M E N TU  T E C H N IK I
Ina. lgnący Bursztyn

191.

P ISM O  OKÓLNE
PAŃSTW OW EJ K O M IS J I PLA N O W A N IA  

GOSPODARCZEGO  
D EPA R TA M EN T T E C H N IK I

z dnja 11 lipca  1950 r i 
(Znak TE5D-00-2)

v i sprawie wykonywania wynalazków i' wzorów użytkó- 
> / ¡wyciu

Zarządzenie Przewodniczącego Państw owej K o m is ji 
P lanow ania Gospodarczego z dnia 23 grudn ia  1949 n  
w  spraw ie w ykonyw an ia  w yna lazków  i  w zorów  uży tko ­
w ych  (B iu le tyn  P KP G  n r 1, poz. 12 z 1950 ro ku ), um ożłh
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w iło  naszej gospodarce narodow ej szybkie w yko rzys tyw a ­
nie w  celach p rodukcy jnych  w  przedsiębiorstw ach i  zak ła ­
dach gospodarki uspołecznionej w yna lazków  i  w zorów  
użytkow ych.

§ 2 w ym ienionego zarządzenia w yraźn ie  m ów i o obo­
w iązku  zaw iadam iania U rzędu Patentowego RP przez m i­
n is te rstw a w  ciągu 2 miesięcy, od c h w ili o trzym ania  op i­
sów patentowych, czy w yna lazek będzie w ykonyw any, 
w  ja k im  zakładzie pracy, lu b  że m in is te rs tw o  n ie  jes t tym  
w yna lazk iem  zainteresowane.

Chcąc un iknąć w  przyszłości strat, ja k ie  m ogłaby po­
nieść gospodarka narodowa w  przypadku  n iew yzysk iw an ia  
m ożliw ości w yn ika jących  z postanow ień zarządzenia P rze­
wodniczącego P KPG  z dnia 23 g rudn ia  1949 r., zwraca się 
uwagę na konieczność spowodowania przestrzegania po­
stanow ień w yżej wspomnianego zarządzenia. 

W IC ED YR EKTO R  D EP A R TA M E N TU  T E C H N IK I
Inż. Igmacy Bursztyn

192.

PISM O  OKÓLNE
PAŃSTW OW EJ K O M IS J I P LA N O W A N IA  

GOSPODARCZEGO
D EPA R TA M EN T O R G A N IZAC YJNO -PRA W NY

z dn ia  29 lipca  1950 ro ku  
(Z nak OP7O-04-72)

w sprawie podatku obrotowego od przedsiębiorstw pań­
stwowych i państwowo-spółdzielczych objętych zasadami 

systemu finansowego.

N awiązując do pisma okólnego Państw owej K o m is ji P la ­
nowania Gospodarczego, D epartam ent F inansow y z dnia 15 
lutego 1950 r. znak FN11W2-5 (B iu le tyn  P KPG  N r 3, poiz. 
56) D epartam ent O rgan izacyjno-P raw ny Państwowej K o ­
m is ji P lanow ania Gospodarczego podaje do wiadomości 
i  stosowania zarządzenie M in is tra  F inansów z dn ia  5 lipca 
1950 ro ku  zm ieniające zarządzenie M in is tra  Skarbu z dnia 
15 lutego 1950 r. w  spraw ie  poboru w  ro k u  1950 podatku 
obrotowego od przedsięb iorstw  państw ow ych i  państwowo- 
spółdzielczych ob ję tych  zasadami systemu finansowego. 
D YR EKTO R  D EP A R TA M E N TU  w  z. M gr E. Jabłoński

Załączn ik do pisma okólnego 
P K P G  —  Dep. Org. P raw ny, znak 
OP70-04-72 z dnia 29 lipca  1950 r.

ZA R ZĄ D ZEN IE  M IN IS T R A  FINANSÓ W

z dn ia  5 lipca  1950 ro ku

w ąprawie zmiany zarządzenia M inistra Skarbu z dnia 15 
lutego 1950 r. w sprawie poboru w  roku 1950 podatku obro­
towego od przedsiębiorstw państwowych i  państwowo-spół­

dzielczych objętych zasadami systemu finansowego.

§ 1. W  zarządzeniu M in is tra  Skarbu z dn ia  15 lutego 
1950 r., w  spraw ie poboru w  ro ku  1950 podatku obrotow e­
go od przedsiębiorstw  państw owych i  państw owo-spół­
dzielczych; ob ję tych zasadami systemu finansowego, w p ro ­
wadza się następujące zm iany;

1) W Dziale I  w  nag łów ku  po słowach „Zasady opodat­
kow an ia “ staw ia się k ropkę , a dalsze wyraizy skreśla się,

2) w  § 1 ust. 1 o trzym u je  następujące brzm ienie: „§ 1. 1. 
P rzepisy §§ 2 do 10 oraz 12 zarządzenia n iniejszego obo- |

w iązu ją  przedsiębiorstwa, o k tó rych  mowa w  Dziale I  za­
rządzenia, o ile  przepisy Rozdziału 2 D zia łu  I  n ie  stanow ią 
inacze j“ ,

3) w  § 1 ust. 2 w staw ia się po wyrazach „P rezesow i Ra­
dy M in is tró w “  w yrazy: „P aństw ow ej K o m is ji P lanow ania 
Gospodarczego“ ,

4) w  § 5 ust. 2 p k t b) o trzym u je  brzm ienie następujące: 
„b )  wartość sprzedażną deputatów  branżow ych“ ,

5) w  § 5 ust. 3 w staw ia się jako  p k t 2) now y ustęp, 
w  następującym  brzm ien iu : ,,b) w ew nętrznych przesunięć 
surowców i  m a te ria łów  pomocniczych, dokonanych w  ra ­
mach Centralnego Zarządu lu b  rów norzędne j jednostk i, 
pom iędzy jednostkam i samodzielnie b ilansu jącym i“ ,

6) w  § 5 ust. 3 dotychczasowy p u n k t b) oznacza się jako 
,,c)", zas p u n k t c) jako  ,,d) “ , p rzy  czym p u n k t e) w edług 
nowego oznaczenia o trzym u je  brzm ienie następujące: ,,e) 
przesunięć w ew nętrznych  tow arów , przeznaczonych'do 
rozrachunku z p lan ta toram i, pom iędzy jednostkam i samo- 
dzielme b ilansu jącym i, w  ram ach Centralnego Zarządu lub  
rów norzędnej je d n os tk i“ ,

7) w  § 5 ust. 3 w staw ia się na końcu dwa nowe p u n k ty  
o następującym  brzm ien iu : ,,e) w artości sprzedażnej bądź 
odpłaty, osiągniętej za w ydane w  ram ach um ów o pracę 
to w a ry  (depu ta ty  branżowe itp .) :

a) odkupywane od centra l handlowych,

b) od k tó rych  został uiszczony p rzem ysłow y podatek 
obrotowy, w  p rzypadku gdy dla obrotu  ty m i tow ara ­
m i na szczeblu hand lu  p rzew idu je  się stawkę handlo­
wego podatku obrotowego, określoną w  § 12 zarzą­
dzenia niniejszego,

c) w ydan ia  przez zakład przem ysłow y p lan ta to rom  to ­
w arów , nabytych  przez ten  zakład po cenie, mieszczącej 
w  sobie przem ysłow y, a w  p rzypadku  nabycia tow aru  
w  cen tra li handlow ej bądź rów norzędnej jednostce o rgan i­
zacyjnej, rów n ież hand low y podatek ob ro tow y“ .

8) § 6 skreśla się,

9) w  § 8 dodaje się na końcu następujące w yrazy : „p rz y  
czym czynności C entra l Zaopatrzenia, związane z u p łyn ­
n ian iem  rem anentów  surow ców  i  m a te ria łów  tra k tu je  się 
na ró w n i z działalnością sta tu tow ą“ ,

10) w  § 9 dodaje się no w y  ustęp o następującej treści: 
„4. Przepisów ust. 1 —  3 n ie stosuje się do należności 
z ty tu łu :

1) przemysłowego podatku  obrotowego, przypadającego 
od obrotu, osiągniętego przez:

a) P o lsk i M onopol So lny ze sprzedaży so li jada lne j b ia ­
łe j na ry n e k  k ra jo w y ,

b) Państw ow y M onopol Zapałczany ze sprzedaży zapa­
łe k  na ry n e k  k ra jow y ,

c) Państw ow y M onopol S p iry tusow y ze sprzedaży w y ­
robów  w ym ien ionych  w  § 11 ust. 1 A  p k t 18 n in ie j­
szego zarządzenia na ry n e k  k ra jo w y ;

2) handlowego podatku obrotowego, przypadającego od 
obrotu, osiągniętego-przez;

a) Zak łady sprzedaży Polskiego M onopolu Tytoniowego 
ze sprzedaży w yrobów  PM T na ryn e k  k ra jow y ,

b) Centralę H andlow ą P rzem ysłu  Cukrowniczego ze 
sprzedaży cukru  gotowego w  k ra ju , pochodzącego 
z p ro d u kc ji k ra jo w e j.

N arodow y Bank P o lsk i potrąca należności z powyższego 
ty tu łu  z zainkasowanych fa k tu r  i  odprowadza na  rachu ­
nek w łaściw ej dla w ym ien ionych  wyżej poda tn ików  w ła*
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dzy podatkow ej. Od tow arów , w ym ien ionych  w  § 11 ust. 
1A pk t. 18 l it .  a) niniejszego zarządzenia, potrąca się 88%, 
zaś od tow arów , w ym ien ionych  w  § 11 ust. 1A p u n k t 18 lit .
b )   d) —  60% należności, uzyskanej ze sprzedaży tych
tow arów . Różnice pom iędzy kw o tą  potrąconą w  powyższy 
sposób, a kw otą  podatku, przypadającą do zapłaty, w p ła ­
ca poda tn ik  w  te rm in ie , określonym  ust. 1 i  2“ .

11) w  § 10 p k t 2 o trzym u je  brzm ien ie  następujące: 
„2. pozostałym M in is tro m  (Państw ow ej K o m is ji P lanow a­
n ia  Gospodarczego) z w y ją tk ie m  przedsiębiorstw , o k tó ­
rych  mowa w  działach I I  —  X  2%,

12) § 11 o trzym u je  b rzm ien ie  następujące: „§ 11. 1. P rze­
m ysłow y podatek obro tow y w ynosi od obrotów, osiągnię­
tych  przez: A. przedsiębiorstw a i  zakłady, podległe:

1) Polskiem u M onopolow i Solnemu ze sprzedaży:
a) so li jada lne j b ia łe j kam iennej w  obrocie k ra jo w ym  

70%,
b) so li jada lne j b ia łe j warzonej w  obrocie k ra jo w ym  

60%,
c) so li kam iennej b ia łe j p rzem ysłow ej 53%,
d) soli szarej kam iennej jada lne j, so li bydlęcej oraz sza­

re j so li p rzem ysłow ej w obrocie k ra jo w y m  ja k  ró w ­
nież soli eksportowej 2%.

2) C entra lnem u Zarządow i P rzem ysłu  Naftowego ze 
sprzedaży:

a) benzyny, n a fty , o le jów : gazowego, wrzecionowego, 
maszynowego, siln ikowego, cylindrow ego, wazelino- 
wego, osiowego i  pozostałych o le jów , p a ra fin y  p ły n ­
nej i  w aze liny  3°/»,

b) smarów i  regenerowanych o le jów  oraz w y ro b ó w  że­
laznych, produkow anych przez C entra lne W arsztaty 
N aftow e 2%.

3) C entra lnem u Zarządow i P rzem ysłu  Maszynowego ze 
sprzedaży:

a) tarcz ściernych 48%,
b) w yrobów , w ytw arzanych  przez Zjednoczenie P rze­

m ysłu  Narzędziowego, z w y ją tk ie m  w ym ien ionych 
w  pkt. a) 24%,

c) w yrobów , w ytw arzanych  przez Zjednoczenie P rzem y­
słu Precyzyjno-O ptycznego 17%;

4) C entra lnem u Zarządow i W yrobów  M eta low ych ze 
sprzedaży:

a) w yrobów , w ytw arzanych  przez przedsiębiorstwo 
„F a b ry k i D ru tu  i  W yrobów  z D ru tu “  37%,

b) w yrobów , w ytw arzanych  przez Zjednoczenie P rze­
m ysłu  Odlewniczego 27%,

c) w yrobów  z b lachy 22%,
d ) w yrobów , w ytw a rzanych  przez przedsiębiorstwo 

„Z jednoczone F a b ry k i Okuć i  Sprzętów  M e ta lo ­
w ych “  21%,

e) w yrobów , w ytw arzanych  przez przedsiębiorstwo 
„Z jednoczone F a b ryk i Śrub i  N itó w “  18%;

5) C entra lnem u Zarządow i P rzem ysłu E lektro techn icz­
nego ze sprzedaży:

a) w yrobów , w ytw arzanych  przez Zak łady  W ytw órcze 
Lam p E lek trycznych  w  Pabianicach i  Katow icach 
40%,

b) w yrobów , w ytw arzanych  przez Z ak łady  W ytw órcze 
A p a ra tu ry  N iskiego Napięcia w  Łodzi, Górnośląskie 
Zak łady Maszyn E lek trycznych  w  G liw icach, Śląskie 
Zak łady W ytw órcze A p a ra tu ry  E lek tryczne j w  B ie l­
sku i  B ia lsk ie  Zak łady E lektro techniczne w  B ia łe j 
K ra ko w sk ie j 35%,

c) w yrobów , w ytw arzanych  przez Zak łady  W ytw órcze 
Urządzeń Telefon icznych w  W arszawie, Zak łady W y­
twórcze Podzespołów T e lekom unikacy jnych  w  K ra ­
kow ie, Z ak łady W ytw órcze Lam p E lektrycznych  
w  W arszawie 30%,

d) w yrobów , w ytw arzanych  przez Zak łady  W ytw órcze 
P rzyrządów  Pom iarow ych we W łochach k/W arsza- 
w y  25%,

e) w yrobów , w ytw arzanych  przez Zak łady W ytw órcze 
Maszyn E lek trycznych  i  T ransfo rm ato rów  w  Ż ych li­
nie, Zak łady  W ytw órcze Maszyn E lektrycznych  
„Ś w idn ica “  w  Św idn icy, Z ak łady  W ytw órcze T rans­
fo rm a to rów  w  M iko łow ie , Zak łady  W ytw órcze A pa ­
ra tów  Wysokiego Napięcia w  W arszawie i  Pełcznicy 
oraz Zak łady W ytw órcze Sprzętu Insta lacyjnego 
w  Czechowicach 20%,

f )  w yrobów , w ytw arzanych  przez Z ak łady  W ytw órcze 
T ransfo rm ato rów  i  Urządzeń Term otechnicznych 
w  Łodzi, Zak łady W ytw órcze O gniw  i B a te rii w  Po­
znaniu  i  W roc ław iu , Z ak łady W ytw órcze Sprzętu In ­
stalacyjnego w  Bydgoszczy i  Ponia tow ej, Zakłady 
W ytw órcze A p a ra tu ry  O św ietleniow ej w  Warszawie, 
Zak łady  W ytw órcze A p a ra tu ry  P recyzy jne j w  Ś w id­
nicy, Świebodzicach i  Ząbkowicach, Zakłady W y tw ó r­
cze A p a ra tu ry  Teletechnicznej w  Radom iu oraz Za­
k ła d y  W ytw órcze G łośn ików  we W rześni 15%,

g) w yrobów , w ytw arzanych  przez Zak łady  W ytw órcze 
A para tów  Tele fon icznych w  Łodzi, Z ak łady  W y tw ó r­
cze Specja lnych Maszyn E lek trycznych  w  K a to w i­
cach oraz Śląskie Z ak łady W ytw órcze M a te ria łów  
E lektro techn icznych w  Dziedzicach 10%,

h) w yrobów , w ytw arzanych  przez Z ak łady W ytw órcze 
S iln ikó w  E lektrycznych  w  Cieszynie, Zak łady W y ­
tw órcze S iln ikó w  E lek trycznych  w  B ie lsku, Będziń­
skie Zak łady W ytw órcze M a te ria łów  E lek tro techn icz­
nych w  Będzinie, Poznańskie Zak łady  E lek tro tech ­
niczne w  Poznaniu, Łódzkie  Z ak łady W ytw órcze A pa­
ra tu ry  E lektryczne j w  Łodzi i  Dolnośląskie Zakłady 
W ytw órcze Urządzeń Radiow ych w  D zierżoniow ie 5%

6) C entra lnem u Zarządow i P rzem ysłu Chemicznego ze 
sprzedaży w yrobów , w ytw arzanych  przez:

a) Zak łady  Sodowe w  K rakow ie  i  M ątw ach 45%,
b) Zak łady  Przem ysłu Nieorganicznego w  Kwaczale

42»/», ,
c) Zak łady E lektrochem iczne w  Ząbkow icach 40%,
d) Zjednoczone Z ak łady P rzem ysłu Farmaceutycznego 

w  W arszawie oraz Z ak łady P rzem ysłu Chemicznego 
w  Pabianicach 30%,

e) Zjednoczone Zakłady B a rw n ikó w  „B o ru ta “  w  Zgie­
rzu  26%,

f)  Nadodrzańskie Z ak łady P rzem ysłu Organicznego „R o ­
k ita “  w  Brzegu D o lnym  23%,

g) Z ak łady Chemiczne „A z o t“  w  Jaw orzn ie  22%,
h ) Zjednoczone Zak łady  Gazów Technicznych w  G li­

w icach 21%,

i)  Zak łady E lektrochem iczne w  Sosnowcu 18%,

j )  Zjednoczone F a b ryk i Farb i  L a k ie ró w  w  G liw icach 
17%,

k ) Fabrykę  O dczynników  Chemicznych „Foch“  w  G li­
w icach 11%,

l)  Zjednoczone Zakłady P rzem ysłu  Chemicznego „E rg “ 
w  K atow icach oraz Zak łady Chemiczne w  Pustkow ie

0%,
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m ) Dolnośląskie Zak łady Chemiczne w  Żarow ie k /ś w i-  
dn icy  8%,

n ) Zak łady P rzem ysłu Nieorganicznego w  Tarnow skich 
Górach 7°/o;

7) C entra lnem u Zarządow i P rzem ysłu Dziew iarskiego ze 
sprzedaży tow arów  branży pończosznictwa:

a) steelonowego 52%,
b) jedwabnego oraz b ie lizny  jedw abnej (dam skiej 

i  m ęskie j), z w yłączeniem  półjedw abnej 42%,

8) C entra lnem u Zarządow i P rzem ysłu Odzieżowego ze 
sprzedaży:

a) guzików  z orzecha kamiennego 77%,
b) guzików  z m ączki rogow ej 32%,
c) kape lin  i kapeluszy ve lourow ych  27%,
d) kapeluszy „A e ro “ , „E den “  i  w łosowych, kape lin  w ło ­

sowych, grzebieni i guzików  z masy plastycznej 17%
e) ub io rów  m ęskich i  m łodzieżowych 13%,
f )  b ie lizny  pościelowej i  stołowej, okryć m ęskich i  dam ­

skich, ko łder, w yrobów  m etalowych, b ie lizn y  mę­
skie j (p iżam ), chłopięcej i  dam skiej, koszul dam skich 
jedw abnych oraz sprzączek 12%,

g) odzieży ochronnej, kapeluszy w ełn ianych, ub io rów  
damskich, odzieży dziecięcej, um undurow an ia  i  odzie­
ży służbowej, beretów  w e łn ianych, kom ple tów  dam ­
sk ich  jedw abnych 7%;

9) C entra lnem u Zarządow i P rzem ysłu  Drzewnego ze 
sprzedaży:

a) m eb li g iętych 25%,
b) s k le jk i 19%,
c) pozostałych w yrobów  8%,

10) C entra lnem u Zarządow i P rzem ysłu M inera lnego ze 
sprzedaży:

a) kam ien ia  i  m a rm uru  17%,
b) papy i  izo lac ji 9%i,
c) surow ców  m ine ra lnych  8%,
d) cementu 5%,

11) C entra lnem u Zarządow i P rzem ysłu Szklarsko-Cera­
micznego 6%;

12) C entra lnem u Zarządow i P rzem ysłu Gumowego 
i  T w o rzyw  Sztucznych ze sprzedaży:

a) opon row erow ych  62%,
b) skór gum y 57%
c) obuw ia zawodowego i  ceraty 56%,
d) obuw ia zimowego 50%,
e) dętek row erow ych  45%,
f )  dętek tra k c ji ko łow e j (poza fa b ryką  w  D ębicy) 44%,
g) obuw ia le tn iego 43%,
h) opon ciężarowych i  tra k to ro w ych  34%,
i)  dętek tra k c ji ko łow ej (fa b ryka  w  D ębicy) 23%,
j )  transporte rów  21%,
k ) p ro tekto row anych  opon oraz naprawionych opon 

i  dętek 20%,
l)  opon m otocyklow ych 12%,

m ) okładów  gum owych 10%,
n ) opon do pojazdów osobowych 9%,
o) a rtyku łó w  technicznych 7%,
p ) regeneratów  (w y tw ó rn ia  w  Bolechowieach) 6%,

13) Państwowem u M onopolow i Zapałczanemu ze sprze­
daży zapałek w  obrocie k ra jo w y m  68%,

14) C entra lnem u Zarządow i P rzem ysłu Cukrowniczego
ze sprzedaży:

a) w ysłodków  suchych 10%,
b) cukru  białego 3%.

15) Z jednoczeniu P rzem ysłu Ziemniaczanego ze sprze­
daży:

a) ka rm e lu  50%,
b) syropu i  cukru  skrobiowego 49%,
c) m ączki ziemniaczanej 32%,
d) dekstryn  24%,
e) k le jó w  dekstrynow ych i  k rochm alow ych 20%.

16) Z jednoczeniu Przem ysłu C ukierniczego ze sprzedaży:
a) czekolady tw a rde j 60%,
b) czekolady nadziewanej 55%,
c) cuk ie rków  czekoladowych 39%,
d) pieczywa cukierniczego 9%,
e) innych  cuk ie rków  4%.

17) Z jednoczeniu Przem ysłu Surogatów K aw ow ych i N a­
m iastek Spożywczych ze sprzedaży:

a) proszków do pieczenia i  cu k ru  w an iliow ego 47%,
b) p rzyp raw  w  stanie zbute lkow anym  27%,
c) p rzyp raw  w  kostkach 22%,
d) cukru  korzennego, p rzyp raw  do p ie rn ikó w  i  „b a b k i 

św iątecznej“  12%,
e) pozostałych w yrobów  5%.

18) Państwowem u M onopo low i Sp irytusow em u ze sprze­
daży w  obrocie k ra jo w ym :

a) w ódek czystych, sp iry tusu  zbutelkowanego, sp iry tusu 
luzem  do w yrobu  wódek gatunkow ych i  esencji, do 
konserw acji napojów  w in n ych  i  soków oraz wszel­
k ich  a rty ku łó w  spożywczych z w y ją tk ie m  octu 88%,

b) wódek gatunkow ych w y tra w n ych  75%,
c) wódek gatunkow ych słodkich, pó łs łodk ich  i  l ik ie ró w  

(z w y ją tk ie m  ja jow ego) oraz w ódek mieszanych na 
nalewach owocowych i  sp irytusach owocowych 70%,

d) nalewów  na tu ra lnych  wódek, sporządzonych na spi­
ry tusach owocowych, zbożowych, w ypa lanych  z w i­
na lub  w inog ron  oraz l ik ie ru  ja jow ego 60%.

B. 1) Przedsiębiorstwa w ytw arza jące drożdże, ze sprze­
daży drożdży nadających się do w yp ieku  pieczywa (p ie- 
ka rn ia n ych ) 77%.

2) B ro w a ry  ze sprzedaży p iw a  25%.

3) P rzedsiębiorstwa w ytw arza jące napoje w inne (w ina, 
m iody p itne  i  moszcze) ze sprzedaży tych  tow arów  10%.

4) Zakłady Mięsne D y re k c ji P rze tw órstw a Centralnego 
Zarządu P rzem ysłu  Mięsnego ze sprzedaży mięsa, tłusz­
czów, w ęd lin  i  konserw  oraz odpadków poubojow ych n ie ­
jada lnych  1%.

5) Zak łady Rybne podległe C en tra li R ybnej 1%.

6) Zakłady przetwórcze C en tra li Odpadków Produktów 
Poubojow ych „B a c u til“  1%.

7) Z ak łady w ytw órcze (przetw órcze) Polskich Zakładów  
Zbożowych 1%,

8) Zakłady w ytw órcze (przetw órcze) ze sprzedaży bez­
pośrednio konsum entom  tow arów  w ym ien ionych  w  art. 9 
ust. 1 dekre tu  z dn ia  25 październ ika 1948 r. o podatku 
obro tow ym  (Dz. U. R. P. N r 52, poz. 413) 12%.

2. Do obrotów, n iew ym ien ionych  w  ust. 1, a osiągnięć 
tych  przez przedsiębiorstwa, o k tó rych  mowa w  ty m  ustę-'
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pie, stosuje się staw ki, określone w  § 10 niniejszego za­
rządzenia“ .

13) w  § 15 dodaje się now y ustęp o następującym  
brzm ien iu :

„3. O broty, osiągnięte przez Zakłady Sprzedaży Polskie­
go M onopolu Tytoniowego, ze sprzedaży w yrobów  ty to ­
n iow ych  cen tra li eksportowej, celem sprzedaży za granicę, 
w olne są od podatku obrotowego“ .

14) w  § 16 skreśla się ustęp 2.
§ 2. 1. Różnica przem ysłowego podatku obrotowego, w y ­

n ik ła  z podwyższenia s taw ki podatkow ej w  m yśl § 1 
p k t 11) niniejszego zarządzenia, przypadająca z ty tu łu  
obrotów  dokonanych w  czasie od 1.1. do 30.IX .1950 r. p ła t­
na jest w  te rm in ie  do dnia 25 październ ika 1950 r.

2. Podatn icy obow iązani do uiszczenia różnicy, o k tó re j 
mowa w  ust. 1 niniejszego zarządzenia, złożą w  te rm in ie  
do dnia 25 sie rpn ia  1950 r., równocześnie z dekla racją  na 
zaliczkę na podatek obro tow y za lip iec  1950 r., osobną de­
k la rac ję  (w edług ustalonego w zo ru ), zaw ierającą suma­
ryczne rozliczenie z ty tu łu  przemysłowego podatku obro­

towego w edług podwyższonych stawek za pierwsze p ó łro ­
cze 1950 r.

3. Podatnicy, o k tó rych  mowa w  ust. 2, p o w in n i w  de­
k la rac jach  na za liczk i na podatek ob ro tow y za miesiąc 
lip iec, sierp ień i  w rzesień 1950 r. w ykazyw ać w  osobnych 
pozycjach:

a) należności i  w p ła ty  z ty tu łu  przem ysłowego podatku 
obrotowego w edług stawek, określonych w  zarządze­
n iu  M in is tra  Skarbu z dnia 15.11.1950 r.

b ) różnicę podatku, w yn ika jącą  z podwyższenia staw ki 
podatkow ej.

4. Począwszy od 1 październ ika 1950 r. przem ysłow y 
podatek obro tow y pow in ien  być zadeklarow any w  jednej 
pozycji w edług obow iązującej s taw k i i  uiszczony w  usta­
lonym  te rm in ie  płatności.

§ 3. Zarządzenie n in ie jsze wchodzi w  życie z mocą obo­
w iązującą od 1 stycznia 1950 r. z w y ją tk ie m  przepisów 
§ 1 p k t 5), 6) i  9), k tó re  wchodzą w  życie z dniem  
1 sierpnia 1950 r.

M IN IS T E R  FIN AN SÓ W  K. Dąbrowski

SPROSTOWANIE

W  zarządzeniu Przewodniczącego P KPG  z dnia 26.VI. 1950 r. w  spraw ie zm iany typ u  opakowań z b lachy stalo­
w ej ocynowanej (B iu le tyn  P K P G  n r  14, poz. 168), zamiast użytych  w  ty tu le  i  tekście słów:, (blacha ocynkow ana14 
p o w in n y  być słowa: „b lacha ocynowana“ , co n in ie jszym  prostu je  się. \ •

Do Prenumeratorów naszego pisma
Niektórzy prenum eratorzy w p łaca jący  należność za  prenum e­

ratę  przez PKO i urzędy pocztowe, dokonują w płat w zbyt późnym  
terminie, tj. po dniu 20 m iesiąca poprzedzającego m iesiąc prenu­
meraty, pow odują przez to opóźnienie m anipu lacji n a  poczcie 
i w  PPK „Ruch", co w  konsekwencji opóźnia wysyłkę pisma.

W celu unikn ięcia  opóźnień w wysyłce PPK „Ruch" prosi Ob. Ob. 
prenum eratorów  o w p łacan ie  należności za prenum eratę najpóźniej 
do d n ia  20 każdego  m iesiąca poprzedzającego m iesiąc p renum e­
raty.

Wszystkie wpłaty, które b ę d ą  n a d a n e  n a  PKO lub pocztą po  
dniu  20 b ę d ą  autom atycznie za liczane n a  prenum eratę o jeden  
m iesiąc później.

Za  datę n a d a n ia  w płaty u w a ża  się datę stem pla pocztowego 
n a  pokwitowaniu.

ADM INISTRACJA
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